

پایان عملیات نظامی - عراق در دوران گذار (65)

جمعه 2 خرداد 1382 - 23 مه 2003
اشغال عراق - پایان استراتژی «شوک و وحشت»

رویدادهای نظامی پس از پایان عملیات نظامی

سربازان آمریکایی با شلیک گلوله دو عراقی در شهر فلوجه را کشتند.
پنجشنبه اول خرداد 1382 - 22 مه 2003
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، چندین مرد مسلح عراقی امروز (پنجشنبه) در شهر فلوجه موشک‌های ضد تانک به سمت یک خودروی زرهی آمریکا شلیک کردند که در پی این اقدام، نیروهای آمریکایی دو مرد عراقی را کشتند.
ارتش آمریکا هنوز هیچ گونه توضیحی درباره این حادثه ارائه نداده است. شهروندان فلوجه اظهار داشتند آنها صدای چندین انفجار را از مرکز این شهر واقع در 32 مایلی شمال غرب بغداد شنیده‌اند، اما تاکنون اطلاعاتی درباره میزان تلفات نیروهای آمریکایی به دست نیامده است.
شهروندان فلوجه گفتند پس از شلیک موشک‌های ضد تانک، تانک آمریکایی اقدام به شلیک مدام گلوله کرد که این امر باعث کشته شدن دو عراقی شد.
نیروهای آمریکایی همچنین مانع رسیدن آمبولانس برسر کشته شدگان و انتقال آنها شد.

نقش سازمان ملل در عراق

تصویب قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای لغو تحریم‌های اقتصادی سازمان ملل علیه عراق در شورای امنیت

پنجم ناطقی (رادیوفردا): پنجشنبه اول خرداد 1382 - 22 مه 2003
شورای امنیت سازمان ملل صبح پنجشنبه، با تصویب قطعنامه پیشنهادی آمریکا و بریتانیا، به 13 سال تحریم اقتصادی عراق پایان داد و بر تلاشی که به رهبری آمریکا و بریتانیا برای بازسازی عراق شروع شده است، مهر بین‌المللی زد. غیر از سوریه، هر 14 عضو دیگر شورای امنیت به این قطعنامه رای مثبت دادند. سوریه رای ممتنع داد.
رای کشورهای فرانسه و روسیه به این قطعنامه، که از روز قبل پیش‌بینی می‌شد، نشان داد که این دو کشور مایل به همکاری با آمریکا هستند و علاقه عاجل آنها فرونشاندن هرج و مرج اقتصادی و اجتماعی در عراق، بر عدم تمایل آنها به مشروعیت بخشیدن به جنگ آمریکا در عراق چیره شد.
این قطعنامه، به کشورهای پیروز در جنگ علیه نظام عراق، اجازه می‌دهد که حکومتی موقت برای عراق تشکیل دهند و درآمد نفتی این کشور را برای بازسازی و امداد انسانی هزینه کنند. قطعنامه مذکور همچنین به شرکت‌های کشورهای مختلف جهان که حکومت صدام حسین آنها را از فعالیت در عراق باز می‌داشت اجازه می‌دهد که در عراق در پی کسب و کار برآیند.
وزیر امور خارجه فرانسه، که روز قبل از موافقت کشور خود با این قطعنامه خبر داده بود، گفت این قطعنامه حاصل یک سازش است.
محافل دیپلماتیک تصویب این قطعنامه را یک پیروزی برای دولت جرج بوش دانستند، و تأکیدی بر تعهد آمریکا نسبت به بازسازی کشوری که ده‌ها سال از جنگ‌های پیاپی، دیکتاتوری و منازعات قومی و نژادی، رو به انحطاط گذاشته بود.
با تصویب این قطعنامه، به انزوای سازمان ملل در عراق نیز پایان داده شد و عملاً سازمان ملل نیز نقشی در بازسازی عراق بدست آورد. کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل نماینده‌ای برای امور عراق تعیین خواهد کرد و سازمان ملل برای کمک به بازسازی صندوق خاصی دایر می‌کند، ولی برنامه نفت برای غذای سازمان ملل طی شش ماه آینده خاتمه خواهد یافت و هزینه کردن درآمد نفتی عراق از سازمان ملل به آمریکا منتقل می‌شود.

قطعنامه جدید عراق تصویب شد

بی بی سی - پنجشنبه اول خرداد 1382 - 22 مه 2003

شورای امنیت سازمان ملل متحد قطعنامه مورد پیشنهاد آمریکا، بریتانیا و اسپانیا را در مورد عراق تصویب کرده است.
سوریه که از اعضای این شورا است، در جلسه شرکت نداشت. تصور بر این است که سوریه با این قطعنامه مخالف بوده باشد.
در این قطعنامه، لغو تحریم‌های اقتصادی سازمان ملل علیه عراق پیش‌بینی شده است.
جان نگرپوتنه، سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد قطعنامه جدید را نقطه عطفی برای عراق خواند.

وی گفت این قطعنامه امکان شرکت نیروهای تحت رهبری آمریکا و همچنین سازمان ملل متحد را در روند بازسازی عراق فراهم می آورد. در همین حال، سفیر جدید فرانسه در سازمان ملل متحد گفت اداره امور عراق باید هر چه سریع تر به یک دولت فراگیر جدید واگذار شود. وی همچنین گفت قطعنامه جدید، اساس حمایت بین المللی از بازسازی عراق را فراهم می آورد اما وی افزود که این قطعنامه کامل نیست و تنها بازرسان تسلیحاتی سازمان ملل هستند که می توانند منازعه و اختلاف بر سر سلاح های تخریب جمعی عراق را حل کنند

پاول از حمایت فرانسه از قطعنامه عراق ستایش کرد

بی بی سی - پنج شنبه اول خرداد 1382 - 22 مه 2003

کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا گفته است حمایت فرانسه از قطعنامه جدید شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره عراق، گامی در راه بهبود روابط میان آمریکا و فرانسه است. آقای پاول که برای آماده ساختن مقدمات اجلاس ماه آینده سران هشت کشور صنعتی جهان، موسوم به گروه 8 به پاریس سفر کرده است گفت سازمان ملل متحد به عنوان یک گروه و یک مجموعه برای کمک به مردم عراق متحد شده است. اما وی افزود که این به آن معنی نیست که اختلافات گذشته اعضای این سازمان به باد فراموشی سپرده شده است. به گفته آقای پاول، هنوز باید درباره برای حل آنها تلاش کرد. در روسیه، ولادیمیر پوتین، رییس جمهوری این کشور قبل از تصویب قطعنامه جدید عراق تصریح کرده بود که مایل است اختلافات اخیر با آمریکا را کنار بگذارد. وی در پیامی خطاب به جرج بوش، رییس جمهوری آمریکا گفت عوامل متحد کننده دو کشور بیشتر از عوامل مورد اختلاف آنها است. قطعنامه جدید شورای امنیت سازمان ملل در باره عراق که لغو تحریم های اقتصادی این کشور در آن مطرح شده، روز پنجشنبه، 22 مه، با چهارده رای موافق تصویب شد. نماینده سوریه که از اعضای این شورا است، در جلسه حضور نداشت

دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

مسئول اداره امور عراق اعلام کرد اعضای حزب بعث نخواهند توانست در پست های کلیدی فعال باشند.

بهمن باستانی (رادیو فردا): پنج شنبه اول خرداد 1382 - 22 مه 2003

ال. پال برمر L. Paul Bremer مسئول اداره امور عراق اعلام کرد که ریشه حزب بعث عراق را خواهد زد و اعضای حزب بعث نخواهند توانست در پست های کلیدی فعال باشند. پیمان یژمان (رادیو فردا، بغداد): در روزها و هفته های اول بعد از ورود نیروهای ائتلاف، نیروهای بریتانیایی که در بصره، در جنوب عراق مستقر بودند، علنا اعلام کردند که عضویت سابق در حزب بعث به طور اتوماتیک مانع از شرکت افراد در تشکیلات شهری نیست. در بغداد نیز ژنرال باز نشسته جی گارنر که واشنگتن وی را مسئول بازسازی عراق نامیده بود، سیاست مشابهی را اتخاذ کرد. ولی پل برمر نماینده جدید آمریکا برای اداره موقت عراق و جانشین ژنرال گارنر فلسفه دیگری دارد.

چند روز پس از ورودش به بغداد، آقای برمر در مصاحبه ای مطبوعاتی گفت: من به زودی دستورالعملی صادر خواهم کرد که عراق را برای همیشه از حزب و فلسفه بعث رها کنیم. همه و بخصوص بعثی هایی که مقام بالای خود را برای سرکوبی مردم استفاده می کردند، از کار برکنار خواهند شد. پس از آن آقای برمر در دستورالعمل خود، کسانی که قبلا در سه رده بالای مقامات اداری بودند، و یا مقام مهمی در حزب بعث داشتند، اجازه شرکت در حکومت آینده عراق را نخواهند داشت، ولی در عمل اجرای دستورالعمل آقای برمر ممکن است مشکلتر از آنچه به نظر می رسد باشد. اگر نیروهای ائتلاف به دنبال اشخاص حرفه ای و مطلع هستند که در قبال شرکت در حکومت آینده، باید اول وابستگی خود را به حزب بعث، انکار و یا محکوم کند، ممکن است پیدا کردن چنین افرادی آنچنان هم ساده نباشد.

به عنوان مثال علی شنان که آقای برانینگ وی را برای اداره موقتی وزارت بهداشت انتخاب کرده بود و قبلا به نیروهای ائتلاف قول داده بود حزب بعث را محکوم کند، در مصاحبه مطبوعاتی حاضر نشد علنا حزب حاکم سابق را محکوم کند. در عوض وی به خبرنگاران گفت: من فکر نمی کنم لازم باشد که اصرار کنیم بعثیها در عراق آینده ای نداشته باشند. باتوجه به آنکه آمار منتشر شده حاکی از آن داشت که حزب بعث، 11 میلیون عضو رسمی داشت. پس آنان چه کار باید کنند؟ آیا باید از کشور خارج شوند؟ آقای شنان روز بعد از این مصاحبه مطبوعاتی به تقاضای نیروهای ائتلاف از سمت خود استعفا داد و هنوز جانشینی برای وی تعیین نشده است.

آمریکا و ایران - مداخله رژیم ایران در عراق

هشدار تونی بلر به ایران

بی بی سی - پنجشنبه اول خرداد 1382 - 22 مه 2003

تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا، روز پنجشنبه 22 مه و در جریان یک مصاحبه مطبوعاتی گفت: "بریتانیا به طور مشخص به ایران اعلام کرده است که این کشور نباید به اعضای شبکه القاعده پناه دهد." آقای بلر این سخنان را یک روز پس از طرح اتهام های تازه آمریکا علیه ایران که مدعی شده اعضای القاعده از داخل خاک ایران عملیات بمبگذاری روز 12 مه در ریاض، پایتخت عربستان را هدایت کرده اند، مطرح کرده است.

این شدیدترین موضع گیری بریتانیا مقابل ایران در سال های اخیر، به ویژه از زمان بحران افغانستان و عراق است.

پیش از این مقام های بریتانیا همواره از ایران به عنوان کشوری که در بحران های افغانستان و عراق با نیروهای تحت رهبری آمریکا همکاری هایی داشته یاد می کردند.

آقای بلر در جمع خبرنگاران گفت: "ما به طور مشخص به دولت ایران گفته ایم که پناه دادن به اعضای القاعده به هیچ وجه قابل قبول نیست."

نخست وزیر بریتانیا گفت: "چیزی که رفته رفته در سراسر دنیا پذیرفته شده این است که کشورهایی که به تروریست ها پناه دهند در روابط بین المللی جایگاه جدی نخواهند داشت." وی گفت "ما شدیداً امیدواریم که اگر آنها (ایران) واقعا به اعضای القاعده پناه داده اند، هرچه زودتر آنها را تحویل دهند زیرا این افراد بسیار خطرناک و شرور هستند."

اتهام های آمریکا علیه ایران

در چند روز اخیر، مقام های آمریکا یکی پس از دیگری ایران را متهم به پناه دادن به اعضای ارشد گروه القاعده کرده اند.

تازه ترین اتهام که شدیدترین نیز بود، این بود که بمبگذاری هفته قبل در عربستان را که به کشته شدن 34 نفر، از جمله 8 آمریکایی انجامید آن گروه از اعضای القاعده که در ایران پناه گرفته اند، هدایت کرده اند.

روزنامه نیویورک تایمز نیز روز چهارشنبه به نقل از برخی منابع گزارش داد که مقام های آمریکایی از طریق شنود ارتباط های مخابراتی، رد گروه های القاعده را در ایران گرفته اند و بر اساس همین اطلاعات معتقدند که بمبگذاری های هفته قبل در عربستان از داخل ایران هدایت شده است. ریچارد باوچر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز روز چهارشنبه گفت: "ما در هفته جاری به روشنی به ایران گفتیم که اعتقاد داریم اعضای القاعده در آن کشور هستند و ایران باید به تعهدات بین المللی خود در این مورد عمل کند."

پیشتر نیز دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا گفته بود "شکی در مورد حضور اعضای ارشد القاعده در ایران وجود ندارد. در ضمن آنها سرگرم فعالیت نیز هستند."

آمادگی ایران برای اخراج اعضای القاعده

در همین حال، عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت ایران، روز چهارشنبه گفت: "هر کس یا هر سازمان امنیتی خارجی که اطلاعاتی از حضور هر عنصر مشکوک به ارتباط با القاعده در ایران دارد، چنانچه این اطلاعات را در اختیار ما قرار دهد، به سرعت نسبت به طرد این عناصر از کشور اقدام خواهیم کرد." پیش از این نیز سایر مقام های ایران از جمله وزارت خارجه ایران، حضور اعضای القاعده در ایران یا پناه دادن ایران به آنها را تکذیب کرده بودند

عربستان سعودی در باره حضور طراح اصلی حمله تروریستی به ریاض در ایران، از جمهوری اسلامی توضیح خواست

جمشید چالنگی (رادپوردا): پنجشنبه اول خرداد 1382 - 22 مه 2003

نایف بن عبد العزیز وزیر کشور عربستان گفت ، هویت ؟ تن از اجرا کنندگان عملیات انتحاری روز دوشنبه گذشته در ریاض شناسایی شده است.

به گفته منابع عربستان، اجرا کنندگان این عملیات 9 نفر بوده که همگی در جریان عملیات کشته شده اند. گفته می شود همه آنها از شهروندان عربستان سعودی بوده اند. وزیر کشور عربستان در مورد سیف العدل که از وی به عنوان طراح اصلی عملیات ریاض نام برده می شود گفت عربستان منتظر پاسخ رسمی حکومت ایران در مورد سرنوشت سیف العدل است.

روزنامه های واشنگتن پست و نیویورک تایمز اظهار اطمینان کرده اند که سیف العدل در ایران به سر می برد. از سوی دیگر دانالد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا نیز در باره حضور مسئولان شبکه القاعده در ایران اظهار اطمینان کرده است.

عبداله رمضان زاده سخنگوی حکومت ایران روز گذشته ضمن تکذیب حضور سیف العدل در ایران گفت ، اعضای شبکه القاعده که به طور غیر قانونی وارد ایران شده بودند، پیش از این ایران را ترک کرده اند.

نایف بن عبدالعزیز وزیر کشور عربستان گفت ، سیف العدل افسر اخراجی پلیس مصر و عضو شبکه القاعده پیش از عملیات تروریستی ریاض نیز مورد تعقیب پلیس و دستگاه قضایی عربستان بوده است.

به گفته وزیر کشور عربستان، سیف العدل در عملیات تروریستی دیگری نیز در عربستان دست داشته است. وی از این عملیات نام نبرد اما گفت، سیف العدل در چند سال گذشته در افغانستان و کی دیگر از کشورهای منطقه بوده است.

طرحی تازه برای براندازی حکومت ایران

گفت و گوی سعید یکتا با سناتور سام براون بک

بی بی سی - پنجشنبه اول خرداد 1382 - 22 مه 2003

سام براون بک سناتور آمریکایی روز دوشنبه (نوزدهم مه) در نشست مطبوعاتی خبر از آماده شدن طرحی برای تسلیم به مجلس کنگره آمریکا داد که هدف آن کمک به تشکیل دولتی دموکراتیک و غیردینی در ایران است؛ دولتی که از تروریسم حمایت نکند و حقوق بشر را محترم بشمارد. در این طرح همچنین صحبت از کمک مالی به ایستگاههای رادیو تلویزیونی مخالف جمهوری اسلامی در خارج از ایران شده است.

سناتور براون بک می گوید هدف از ارائه این طرح، تسهیل ارتباط میان مردم ایران با آن دسته از گروههای ایرانی خارج از کشور است که از دموکراسی واقعی پشتیبانی می کنند و به دنبال برگزاری همه پرسی برای انتخاب دولت حاکم بر ایرانند.

او بنابر نتایج نظرسنجیها و اطلاعاتی که در اختیارش گذاشته شده و کسانی از داخل ایران با آنها صحبت کرده است معتقد است مردم ایران می خواهند و بشدت علاقه دارند در کشورشان دموکراسی واقعی برقرار شود.

سناتور براون بک که حکومت ایران را تروریستی می داند و معتقد است مردم نقشی در این حکومت ندارند می گوید تغییر حکومت ایران از داخل امکان پذیر است ولی باید ارتباطی انجام بگیرد و مردم داخل ایران تشویق به این کار شوند.

او از شش سال تلاش دولتمردان آمریکا برای گفت و گو با اصلاح طلبان ایران خبر می دهد اما می گوید این تلاشها نتیجه ای نداشته است.

آقای براون بک می افزاید: "اخیراً تماسهایی با رهبران جمهوری اسلامی برقرار شد ولی رهبر دولت به اصطلاح اصلاح طلب می رود در مورد شاهکارهای حماس صحبت می کند".

وی همچنین از گزارشهایی در مورد فعالیت القاعده در ایران خبر می دهد که اخیراً منتشر شده و حاکی از این است که این شبکه مشغول هماهنگی برای حملاتی به کشورهای دیگر است.

او با اشاره به اینکه این اتفاقات شش سال پس از به قدرت رسیدن اصلاح طلبان در ایران صورت می گیرد می گوید: "آنها واقعاً اصلاح طلب نیستند، آنها همان تروریستهای اند که ظاهرشان را عوض کرده اند و دولتی تروریست را رهبری می کنند".

در خبرهایی که در باره طرح پیشنهادی مورد نظر سناتور براون بک منتشر شده آمده است که کنگره آمریکا قصد دارد به رسانه های فارسی زبان خارج از کشور کمک مالی کند.

آقای براون بک در پاسخ به اینکه آیا چنین کمکهایی سبب نمی شود حکومت ایران این ایستگاههای رادیو تلویزیونی را حقوق بگیر آمریکا بخواند می گوید: "فکر می کنم دولت ایران قبلاً هم چنین ادعاهایی کرده است و نشانه های آشکاری که از مردم داخل ایران دریافت کرده ام این است که آنها می خواهند بدانند بقیه کشورهای جهان مخصوصاً ایالات متحده از برقراری دموکراسی واقعی در ایران حمایت می کنند، فکر می کنم بسیار مهم است که جامعه کشورهای اروپایی هم بیایند و بگویند که آنها هم به جای حمایت از رژیم دیکتاتوری که مردمش را سنگسار می کند و حقوق زنان و کودکان را نقض می کند از برقراری دموکراسی، دموکراسی واقعی در ایران حمایت می کنند. امیدوارم کشورهای اروپایی هم بیایند و بگویند که این کارها برخلاف اصولی است که ما به آنها پایبندیم".

جهان پس از جنگ

دیدار وزرای امور خارجه هفت کشور بزرگ صنعتی و روسیه: تلاش فرانسه و آلمان برای ترمیم رابطه با آمریکا

ژان خاکزاد (رادیوفردا): پنجشنبه اول خرداد 1382 - 22 مه 2003

وزرای امور خارجه 8 کشور جهان امروز درباره آماده ساختن مقدمات برگزاری کنفرانس سران، که در ماه ژوئن در شهر اوپان فرانسه برگزار می شود، گفتگو می کنند.

شهران طبری (رادیوفردا): برخی گزارشها خبر از آن می دهد که رابطه آمریکا و فرانسه به قدری تیره است که پرزیدنت بوش، شب پیش از شرکت در ملاقات سران 8 کشور صنعتی در کوههای آلپ فرانسه را در سوئیس به سر خواهد برد. کاخ سفید این گزارشها را تکذیب می کند. آری فلنشر سخنگوی کاخ سفید روز سه شنبه با فرانسه شکسته بسته ای گفت او در فرانسه اقامت خواهد کرد. در اتاق خودش در فرانسه.

با توجه به این که آری فلنشر مذاکرات مستقیم بین جرج بوش و ژاک شیراک را در اوپان فرانسه تایید نکرد، دشوار بتوان گفت که رابطه آمریکا و فرانسه که به همراه آلمان بر سر جنگ عراق به سردی گروید، در حال مرمت است.

با این حال، تحلیلگران معتقدند که سه کشور در حال ترمیم رابطه خود هستند. کولین پاول وزیر امور خارجه آمریکا، قرار است وقتی امروز و فردا با سایر وزرای امور خارجه کشورهای G8 در پاریس ملاقات می کند، زمینه را برای این نزدیکی در ملاقات سران در هفته آینده مهیا سازد. کولین پاول و سایر مقامات آمریکا پیشتر گفته بودند که فرانسه ممکن است به خاطر مانع تراشی در مقابل جنگ عراق با عواقب نامعلومی مواجه شود. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه گفت که دیدار این هفته در پاریس می تواند پل روابط تیره دو کشور را تعمیر کند. تد گالین کارینتر، از مرکز کاتو در واشنگتن در این مورد می گوید دو طرف در حال مرمت روابط خود هستند و من احتمال می دهم که به تلاش خود در این زمینه ادامه دهند. آمریکا خواهان شکاف در روابطش با مهمترین متحدانش در ناتو نیست. در نتیجه به نفع آمریکا نیست که درگیر انتقامجویی های کوچک در مقابل فرانسه و آلمان شود. فرانسه و آلمان روز چهارشنبه به نشانه کمک به بهبود روابط خود با آمریکا گفتند که به همراه روسیه پیش نویس لغو تحریمها علیه عراق را امضا می کنند.

کنفرانس دو روزه وزرای امور خارجه هشت کشور صنعتی جهان در پاریس: مبارزه با تروریسم و بهبود مناسبات فرانسه با آمریکا

ژان خاکزاد (پاریس) - رادیو فردا - پنجشنبه اول خرداد 1382 - 22 مه 2003

وزرای امور خارجه هشت کشور جهان امروز و فردا در پاریس درباره آماده سازی مقدمات کنفرانس سران که ماه ژوئن در شهر اوپان فرانسه برگزار خواهد شد گفتگو می کنند. مناسبات فرانسه آمریکا در مرکز این گفتگوها خواهد بود. صلح خاورمیانه و مبارزه با تروریسم از دیگر موضوعات این کنفرانس خواهد بود. از جنگ عراق به این سو، این اولین بار است که دومینک دو ویلپن با همتای آمریکایی خود کولین پاول روبرو می شود. چگونگی باز سازی عراق، بحران فلسطینی ها و اسرائیل، مبارزه با تروریسم، و برنامه های اتمی کره شمالی و ایران، مهمترین موضوعات مورد بررسی در نشست پاریس خواهند بود. قرار است سران 8 کشور مذکور نیز در هفته نخست ماه ژوئن در اوپان فرانسه در همین زمینه ها به مذاکره بنشینند. به گفته دومینیک دو ویلپن وزیر امور خارجه فرانسه، این کشور به همراه روسیه و آلمان به قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای لغو تحریم اقتصادی عراق از سوی سازمان ملل متحد رای مثبت می دهد. وی گفت سازمان ملل بار دیگر به صحنه بازگشته است و ما متقاعد شده ایم که سازمان ملل در آینده در مرکز تصمیم گیری های جهانی خواهد بود به دلیل مشروعیت، تجربه و توانائی اش.

مرد شماره 2 «القاعده» و هشدار کاخ سفید به «الجزیره»

سایت بازتاب - پنجشنبه اول خرداد 1382 - 22 مه 2003

وزارت امور خارجه آمریکا از شبکه تلویزیونی «الجزیره» قطر، به خاطر پخش صدای «ایمن الظواهری» مرد شماره دو «القاعده» که آمریکایی ها او را مسؤولان اصلی حوادث یازدهم سپتامبر می دانند، شکایت کرد. به گزارش شبکه تلویزیونی «الجزیره»، ریچارد بوچر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: با توجه به اینکه هیچ کس از صحت یا سقم صدای پخش شده اطمینان ندارد، اما کاخ سفید معتقد است، مضمون اظهارات این شخص در این نوار، موجب تحریک احساسات ضدآمریکایی در سطح جهانی خواهد شد.

وی گفت: حق ماست که سؤال کنیم، چرا شبکه تلویزیونی «الجزیره» چنین اخباری را برای تحریک مردم پخش می کند، زیرا این اقدام از دیدگاه ما کاملاً غیرمسئولانه است. شبکه تلویزیونی «سی.ان.ان» نیز گفت: مقامات کاخ سفید در حال تحلیل زوایای این نامه هستند تا از طریق آن، هویت سخنگوی این نوار را مشخص کنند.

«سی.ان.ان» گفت: موضوعی که در این نوار برای آمریکا خطرناک تلقی می شود، این است که اسامه بن لادن، رهبر القاعده مرتب از اجرای عملیات های تروریستی سخن می گوید و به نظر می رسد انفجارهای اخیر پاکستان، مراکش و عربستان سعودی، در همین راستا صورت گرفته باشد. بوچر افزود، مسؤولان قطری می بایست از پخش چنین برنامه هایی به وسیله «الجزیره» - که به منظور تحریک احساسات جهانی صورت می گیرد - جلوگیری کنند؛ در غیر این صورت، آمریکا این کار را انجام خواهد داد.

گفتنی است، شبکه های تلویزیونی آمریکا و اروپا، بخش هایی از اظهارات ایمن الظواهری را به نقل از «الجزیره» ترجمه و پخش کرده اند.